Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2021 №   782
Великий Новгород

Об утверждении Программы
персонифицированного финан-
сирования дополнительного
образования детей в Великом
Новгороде на 2021 год

На основании решения Думы Великого Новгорода от 24.12.2020 № 513

"О бюджете Великого Новгорода на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов", муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие

муниципальной системы образования Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы,

утвержденной постановлением Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016

№ 5769, Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в

Великом Новгороде, утвержденного постановлением Администрации Великого

Новгорода от 17.08.2018 № 3715,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Программу персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в Великом Новгороде

на 2021 год (далее - Программа персонифицированного финансирования).

2. Руководителям муниципального автономного общеобразовательного

учреждения "Гимназия "Исток" Иевлевой И.Е., муниципального автономного

общеобразовательного учреждения "Гимназия "Эврика" Голубеву В.В.,

муниципального автономного учреждения дополнительного образования "Дворец

детского (юношеского) творчества имени Лени Голикова" Пятуниной Л.Н.,

2

муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Гимназия № 3"

Жмурко А.В., муниципального автономного общеобразовательного учреждения

"Средняя общеобразовательная школа № 16" Мироновой Л.Е., оказывающих

образовательные услуги по сертифицированным программам в рамках апробации

проекта персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей, муниципального бюджетного учреждения "Центр финансово-бухгалтерского

обслуживания муниципальной системы образования Великого Новгорода"

Сладковой Е.Б., ректору муниципального автономного учреждения методического

обеспечения образовательной деятельности "Институт образовательного

маркетинга и кадровых ресурсов" (уполномоченная организация

персонифицированного финансирования) Румянцеву В.С. обеспечить

организационное, информационное и методическое сопровождение реализации

Программы персонифицированного финансирования в соответствии с

утвержденным функционалом.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 01.01.2021.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

0782п

 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 08.02.2021 № 782

ПРОГРАММА
персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в Великом Новгороде на 2021 год

1. Параметры системы персонифицированного
финансирования

1.1. Период действия настоящей Программы - с 1 января по 31 декабря

2021 года.

1.2. Категория детей, которым предоставляются сертификаты

дополнительного образования, - дети от 5 до 18 лет.

1.3. Норматив обеспечения сертификата персонифицированного

финансирования, установленный для соответствующей категории детей, -

1 212 рублей.

1.4. Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за

счет средств бюджета Великого Новгорода на период действия настоящей

Программы, - 2324 единицы.

1.5. Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в

статусе сертификатов персонифицированного финансирования за счет средств

бюджета Великого Новгорода на период действия настоящей Программы -

2 816,7 тыс. рублей.

1.6. Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за

счет средств иного межбюджетного трансферта на период действия настоящей

Программы, - 217 единиц.

1.7. Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в

статусе сертификатов персонифицированного финансирования за счет средств

иного межбюджетного трансферта на период действия настоящей Программы -

263,7 тыс. рублей.

 4

2. Порядок установления и использования
норматива обеспечения сертификата

персонифицированного финансирования

2.1. Норматив обеспечения сертификата персонифицированного

финансирования на период действия настоящей Программы для детей в возрасте

от 5 до 18 лет устанавливается в размере среднего объема фактических затрат на

обеспечение получения одним ребенком соответствующей категории образования

по дополнительным общеразвивающим программам в муниципальных

организациях, оказывающих услуги по дополнительному образованию, за счет

бюджетных ассигнований бюджета Великого Новгорода и иного межбюджетного

трансферта в течение периода текущего года, скорректированного

пропорционально периоду реализации настоящей Программы.

2.2. При присвоении сертификату дополнительного образования статуса

сертификата персонифицированного финансирования в соответствии с

Положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в

Великом Новгороде, утвержденным постановлением Администрации Великого

Новгорода от 17.08.2018 № 3715, объем его доступного для использования остатка

устанавливается в размере скорректированного норматива обеспечения

сертификата персонифицированного финансирования, определяемого по

следующей формуле:

,N
m

m
Остаток

период

ост ×= где:

N - норматив обеспечения сертификата дополнительного образования,

установленный для соответствующей категории детей;

mпериод - общее число месяцев активного использования сертификатов

дополнительного образования за период действия настоящей Программы;

mост - число месяцев активного использования сертификатов дополни-

тельного образования, оставшихся на момент присвоения статуса сертификата

персонифицированного финансирования до конца периода действия настоящей

Программы, включая месяц, в котором осуществляется присвоение сертификату

статуса сертификата персонифицированного финансирования.

В целях определения объема доступного для использования остатка

сертификата дополнительного образования под месяцами активного использования

 5

сертификатов дополнительного образования понимаются следующие месяцы:

январь, февраль, март, апрель, май, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь.

____________________________